
  
 

                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 12. 9. – Před půlnocí kontrolovala hlídka v ulici Nádražní 54letého řidiče OMV tov. zn. Škoda Fabia. Při prováděných úkonech strážníci zjistili, 

že řidič usedl za volant vozidla, přestože měl vysloven zákaz řízení všech motorových vozidel. K dalšímu opatření předán Policii ČR. 

 4. 10. – Po poledni kontrolovala hlídka v ulici Hloušecká 54letého řidiče motorového vozidla tov. zn. VW Transporter. Strážníci zjistili, že řidič 

usedl za volant, přestože měl vysloven zákaz řízení všech motorových vozidel.  
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 10. 9. – V dopoledních hodinách bylo přijato oznámení muže, že od ranních hodin postrádá svoji manželku (r. 1939). Hledaná seniorka je 

nemocná, nezvládá orientaci v prostoru. V rámci prováděných úkonů strážníci zjistili, že se paní nachází v místní nemocnici.   

 19. 9. – V odpoledních hodinách objevila hlídka v Malíně 44letého muže, který se nacházel v pátrání Policii ČR. 

 24. 9. – V rámci podvečerní pěší činnosti na sídlišti Šipší byl zjištěn 46letý muž, na kterého byl vydán příkaz k zatčení. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 10. 9. – Před půlnocí v ulici Opletalova přehraboval v kontejnerech odpadky 26letý muž. Upozorněn na možné protiprávní jednání.  

 12. 9. – Na Havlíčkově náměstí před 23. hodinou velmi hlasitě pokřikoval cizí státní příslušník ve věku 25 let. Za přestupek rušení nočního 

klidu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 20. 9. – V podvečerních hodinách zaznamenal operátor kamerové systému v parku pod Vlašským dvorem 16letého mladíka, který znečišťoval 

veřejné prostranství pohazováním papírových kapesníků. Po projednání přestupku mladík místo uklidil.  

 23. 9. – Před 22. hod. byl v ulici Trebišovská přistižen 29letý muž, který z kontejneru na zem vyhazoval komunální odpad. Tohoto jednání se 

muž na území města dopouští opakovaně. Po projednání přestupku v příkazním řízení bylo místo uklizeno. 

 

 
 

 28. 9. – V Opletalově ulici přistihli strážníci v kontejnerovém stanovišti 21letého muže, který z kontejneru Diakonie Broumov vyndával oblečení, 

které následně rozhazoval po zemi. Po úklidu místa byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 28. 9. - V ulici Štefánikova v přístřešku autobusové zastávky byla zjištěna 52letá žena, která kouřila cigaretu. Poučena, že toto jednání je 

zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno. Přestupek projednán na místě. 

 
 1. 10. - Před půlnocí v Opletalově ulici přistihli strážníci v kontejnerovém stanovišti dva muže ve věku 26 a 33 let, kteří z kontejneru Diakonie 

Broumov na zem vyházeli použité oblečení. Zajištěn úklid místa, věc vyřešena pokutou příkazem na místě. 

 

 

 



 

 
 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 12. 9. – ul. K Nádraží, osobní motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen Golf, TK do 12/2021. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 20. 9. – ul. Domažlická, osobní motorové vozidlo tov. zn. Audi, TK do 9/2020. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 22. 9. – ul. Vojtěšská, motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen Transporter, TK do 2/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 9. – ul. Kremnická, odstavené motorové vozidlo tov. zn. BMW po dopravní nehodě. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace 

 

Zvířata 

 
 19. 9. – Po poledni byl v ulici Potoční strážníkům předán nalezený pes. Jednalo se o pražského krysaříka, který musel být umístěn do 

záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy. 

 

 



 

 

 27. 9. – Dopoledne vyjížděla hlídka do místní části Karlov, kde do cca dvoumetrové nezakryté šachty spadl pes. Na místo byli přivoláni 

příslušníci HZS Kutná Hora, kterým se podařilo psa vyprostit. Nezraněný šestiměsíční kříženec australského ovčáka byl strážníky převezen  

do místního útulku. 

 
 

 

10. 09. 2022 

Strážníci poskytli pomoc 
V odpoledních hodinách požádala strážníky o pomoc žena z centra města, která nedokázala zvednout manžela (r. 1943) po pádu na zem 

z kolečkového křesla. Strážnici seniorce pomohli, vše se obešlo bez újmy na zdraví. 

 

11. 09. 2022 

Charitativní běh 
V rámci pořádaného charitativního ‘‘Běhu pro Libora‘‘ na Karlově zajistili strážníci dohled nad bezpečností účastníků v silničním provozu. Jednalo se 

o akci zaměstnanců firmy Foxconn, kteří tímto způsobem zavzpomínali na svého kolegu, který tragicky zahynul na motorce. 

 

12. 09. 2022 

Sousedské neshody 
V dopoledních hodinách vyjížděla hlídka do ulice Puškinská, kde docházelo k sousedským neshodám. Strážníci na místě zjistili, že žena byla po 

konfliktní situaci uhozena tupým předmětem do hlavy. Pachatel tohoto jednání se na místě již nenacházel. Strážníci zajistili lékařské ošetření a věc 

předali pro podezření ze spáchání přečinu ublížení na zdraví Policii ČR. 

 

Život Plus, z.ú.  
Dopoledne požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do Malína k 82leté klientce, která se po pádu na zem nedokázala bez cizí 

pomoci postavit na nohy. Strážníci seniorce pomohli, naštěstí nebylo zapotřebí lékařského ošetření.  

Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost - pomáhá seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním 

prostředí. 

 

13. 09. 2022 

Intoxikace alkoholem 
Po 14.00 hod. byla hlídka přivolána k ženě ležící na zemi v ulici U Lorce v bezprostřední blízkosti Loreckého rybníčku. Strážníci zjistili, že se jedná o 

jim dobře známou ženu ve věku 39 let, která opakovaně nadměrně požívá alkoholické nápoje. Provedená odborná zkouška přístrojem Dräger 

prokázala hodnotu 5,90 ‰ alkoholu v dechu. Z důvodu podezření na intoxikaci alkoholem byla na místo přivolána posádka ZZS. 

 
 



 

 

16. 09. 2022 

Hádka o marihuanu 
V podvečerních hodinách ukončili strážníci na hlavním vlakovém nádraží ČD hádku muže a ženy (26 a 18 let), která se týkala předání sáčku 

s marihuanou. Spor nastal poté, co se obě strany neshodly na finančním vyrovnání. Pro podezření ze spáchání trestného činu nedovolené výroby a 

jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy, byla věc na místě předána Policii ČR. 

 

17. 09. 2022 

Nezajištěné vozidlo 
V ulici Slévárenská (u malínského mostu) sjelo samovolně do travnatého porostu nezajištěné osobní motorové vozidlo tov. zn. Kia. Strážníkům se 
podařilo dohledat řidičku, která po vycouvání konstatovala, že k žádné škodě na vozidle nedošlo.   

 

21. 09. 2022 

Technická pomoc 
V ulici Uhelná poskytli strážníci v podvečerních hodinách technickou pomoc bezradné řidičce, která nenastartovala osobní motorové vozidlo tov. zn. 

Škoda Fabia. Za využití startovacích kabelů strážníci vozidlo zprovoznili. 

 

 
 

21. 09. 2022 

Odcizené kolo 
Při kontrolní činnosti před 23. hodinou v ulici Benešova zaregistrovala hlídka muže schovaného za stromem. Strážníci se na základě této 
skutečnosti rozhodli muže, s opodál odstaveným jízdním kolem, zkontrolovat. V rámci prováděných úkonů se následně zjistilo, že jízdní kolo 
zn. Ocelot la-vista je nahlášené jako odcizené. Věc byla na místě předána Policii ČR k dalším úkonům. 

 

23. 09. 2022 

Volby 2022 
Na organizačním zajištění voleb do Zastupitelstva města a do Senátu ČR se podíleli strážníci ve dnech 23. – 24. 9. a 30. 9 – 1. 10. 2022. 
 

Problémový host 
Na žádost personálu provozovny v centru města vyjížděli strážníci ve večerních hodinách. Podnapilý 34letý muž se v restauračním zařízení 
obnažoval, odmítal provozovnu opustit. Za přítomnosti strážníků se odebral k domovu. 
 

24. 09. 2022 

Asistence při setkání hornických měst a obcí 
Bezproblémový průvod městem účastníků 26. Setkání hornických měst a obcí zajistili strážníci městské policie. Dohled nad bezpečností a plynulostí 
silničního provozu byl poskytnut od chrámu sv. Barbory do parku pod Vlašským dvorem. 
 
 

25. 09. 2022 

Nález telefonu a peněženky 
Poctivý nálezce odevzdal strážníkům mobilní telefon zn. Samsung, který nalezl na lavičce autobusové zastávky na Kaňku. Podařilo se dohledat 
30letého majitele, který otiskem prstu telefon odemknul a prokázal tak jeho vlastnictví. 

 

 



 

 

 

Na Žižkově odevzdal hlídce peněženku s osobními doklady, platebními kartami a finančním obnosem převyšující částku 5 000 Kč pozorný nálezce. 
Prostřednictvím strážníků byla peněženka předána šťastnému majiteli. 
 

27. 09. 2022 

Zraněný muž 
Po 23. hodině, při hlídkové činnosti v ulici Husova, zjistili strážníci na zemi bezvládně ležícího muže. Zraněný 51letý muž s krvácejícím poraněním 
hlavy se nacházel v bezvědomí, nereagoval na žádné podněty k probuzení. Do příjezdu ZZS Kutná Hora bylo zajištěno monitorování životních 
funkcí. Zranění si muž přivodil pádem na zem, když předtím nadměrně požíval alkoholické nápoje. 
 

1. 10. 2022 

Uvězněná na balkoně 
Ve večerních hodinách vyjížděla hlídka do ulice Sokolská, kde na balkoně zůstala uvězněná 41letá žena, které se zavřely dveře. Uvnitř bytu zůstala 
sama její malá čtyřletá dcera. Vše nakonec dobře dopadlo, když dcerka otevřela vchodové dveře do bytu strážníkům.   
 

2. 10. 2022 

Přespávali v cizím autě 
Při kontrolní činnosti v Městských sadech po 22. hod. hlídka zaregistrovala v zaparkovaném osobním motorovém vozidle tov. zn. Opel Astra dvě 
přespávající osoby. Při ztotožnění osob bylo zjištěno, že se jedná o 34letou ženu a 51letého muže. Strážníkům se přiznali, že nevědí kdo je 
majitelem vozidla a že bylo odemčené. Z důvodu podezření na vloupání do vozidla byla věc na místě předána Policii ČR. 
 

7. 10. 2022 

Ztracené klíče nalezeny 
Před 21. hodinou se na hlídku městské policie obrátila seniorka (r. 1940) z Hašplířské ulice s tím, že se nemůže dostat do svého bytu. 
Pravděpodobně ztratila klíče, když si šla nakoupit do blízké večerky. Strážníkům se na základě podrobně popsané cesty podařilo klíče od bytu najít 
v nedaleké ulici Sokolská.  
 

10. 10. 2022 

Úmyslně poškozené dveře 
Na Žižkově před půlnocí úmyslně poškodila opilá 39letá žena (2,31 ‰) skleněnou výplň vstupních dveří do bytového domu. Hlídka strážníků věc 
zadokumentovala a předala k dalšímu řešení příslušnému správnímu odboru MÚ pro podezření z přestupku proti majetku. 
 

 
 
 


